8º da Lei nº 11.194, de 17 de dezembro de 2025, e considerando o Ofício nº 67/2026/NGFC 
do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações, ratificado pelo Sr. Secretário Diretor-Geral, DETERMINA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.014.000,00 (um milhão e quatorze mil reais) 
destinado a suplementar os seguintes elementos de despesa do orçamento da Câmara Municipal para o exercício de 
2026:

02.00 CÂMARA MUNICIPAL

02.10 CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA

02.10-010312001.2001 Manutenção das Atividades Legislativas